1908’e kadar temel amacı anayasanın yürürlüğe girmesi olan Cemiyet, zaman içerisinde Meclis’i kontrol etmekten hükümet üzerinde baskı aracı olmaya kadar etkili hale gelmiştir. İttihat ve Terakki’nin bu etkili durumuna karşı girişilen karşı devrim, Payitaht’ta 12 Nisan 1909 (30 Mart 1325) gecesinde Nakşibendi Şeyhi Derviş Vahdeti’nin etrafında ve İttihat-ı Muhammedi Cemiyeti’nde örgütlenerek şeriatın geri gelmesi, sadrazam, harbiye ve bahriye nazırlarının görevden alınması, itttihatçı subayların ve bazı itttihatçı mebusların başka yere gönderilmesi, Ahmet Rıza’nın Meclis-i Mebusan görevinden alınması, isyancı askerler için genel af çıkartılması gibi istekler temelinde söz konusu olmuştur.